[image: gerb]
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«03» апреля 2024 г.       	                  			              № 325
г. Красноуфимск
О запрете выхода (выезда) на лёд водных объектов
на территории городского округа Красноуфимск

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Свердловской области», в целях реализации вопросов местного значения по организации и осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей и предотвращению несчастных случаев на водных объектах, предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с возможной гибелью граждан на водных объектах на территории городского округа Красноуфимск, руководствуясь статьями 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить выход (выезд) на лед водных объектов общего пользования в границах городского округа Красноуфимск с 10 апреля 2024 года до окончания весеннего половодья.
2. Запрет не распространяется на случаи передвижения по льду личного состава аварийно-спасательных и поисково-спасательных служб, а также сотрудников МВД, МЧС, скорой медицинской помощи при исполнении служебных (должностных) обязанностей.
3. Отделу общественной безопасности Администрации городского округа Красноуфимск (Колчанов Н.С.) довести через средства массовой информации до жителей городского округа Красноуфимск об административной ответственности за нарушение требований п. 1 настоящего Постановления в соответствии со статьей 40-2 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области».
4. МО УО «Управление образованием городского округа Красноуфимск» (Вахрушева Е.А.) организовать профилактическую работу в муниципальных образовательных учреждениях среди детей, учащихся и их родителей по разъяснению опасностей, связанных с выходом на лед.
5. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, расположенных в городском округе Красноуфимск, провести профилактическую работу с сотрудниками и работниками по предупреждению несчастных случаев, связанных с выходом (выездом) на лед водных объектов.
6. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Красноуфимский» (Солодов А.В.), начальнику 32 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области (Батраев А.З.), руководителю инспекторского участка (г.Красноуфимск) ЦГИМС ГУ МЧС России по Свердловской области (Шафиков Р.М.) учесть в повседневной деятельности и при проведении рейдовых мероприятий необходимость соблюдения физическими и юридическими лицами требований п. 1 настоящего Постановления.
7. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского округа Красноуфимск (go-kruf.midural.ru).
8. Настоящее Постановление вступает в законную силу после его опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы городского округа Красноуфимск по правовым и организационным вопросам Р.О. Шахбанова.

Глава городского округа Красноуфимск                                                    М.А. Конев

image1.png